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
con la particella 350 e ad ovest con la particella 352, tutte del foglio 6.  
 
La seconda unità immobiliare, ad uso autorimessa, è distinta a catasto fabbricati: 
nel foglio 512, Particella 56, Subalterno 1. 
Corrispondente a catasto terreni del Comune di OCCHIEPPO SUPERIORE(BI) : Foglio 6 Particella 351. 
Trattasi di fabbricato rustico antistante il primo e confinante ad ovest, a sud e ad est con altri fabbricati 
contigui, identificati dalla particelle 352, 355, 350 del foglio 6; mentre a nord si affaccia su corte comune 
indivisa (identificata dalla particella 336 del foglio 6). 
 
La terza unità immobiliare, è un lotto di terreno recintato, identificato a catasto terreni nel Foglio 6 Particella 
356 e confinante con altri terreni, identificati in senso orario a partire da ovest dalle particelle 535, 352, 
355,348,529 del foglio 6. 
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CONSISTENZA 

Destinazione Superficie 
Netta 

Superficie 
Lorda 

Coefficiente Superficie 
Convenzionale 

Altezza Piano 

Abitazione civile 119,80 mq 165,40 mq 1 165,40 mq 2,80 m T-1-2 

Balcone/scale 21,40 mq 22,90 mq 0,3 6,87 mq 2,80 m 1-2 

portico 3,60 mq 3,90 mq 0,20 0,78 mq 2,80 m T 

ripost. (fabbr.rustico) 18,40 mq 24,40 mq 0,20 4,88 mq 1,90 m 1 

Abitazione  54,00 mq 67,00 mq 0,80 53,60 mq 270,00 m T-1 

Balcone/scale (fabbr.rust.) 5,30 mq 5,60 mq 0,25 1,40 mq 2,70 m 1 

portico (fabb.rustico) 6,20 mq 6,90 mq 0,15 1,03 mq 2,70 m T 

Autorimessa (fabb.rustico) 15,00 mq 19,10 mq 0,50 9,55 mq 1,90 m T 

ripost/lavatoio (fabbr.rustico) 10,70 mq 14,40 mq 0,6 8,64 mq 2,50 m T 

Giardino (part.351) 34,00 mq 34,00 mq 0,18 6,12 mq 0,00 m T 

Giardino (part.356) 80,00 mq 80,00 mq 0,20 16,00 mq 0,00 m T 

Totale superficie convenzionale: 274,27 mq  

Incidenza condominiale: 0,00  % 

Superficie convenzionale complessiva: 274,27 mq  

 

I beni sono comodamente divisibili in natura. 
 

Immobile monofamiliare che per caratteristiche costruttive e di finitura, può essere suddiviso in tre fabbricati, 
quali: 
due porzioni rustiche elevate a due piani f.t. (identificate a catasto terreni dalle particelle 337 parte e 351, del 
foglio 6) ed una adibita a civile abitazione elevata a tre piani f.t. (identificata a catasto terreni dalla particella 
338, del foglio 6). Divisione valutata nel computo delle consistenze, viste le diverse caratteristiche degli 
immobili, inseriti in parte nella medesima SCHEDA CATASTALE (Fg. 512, Part.43, Sub.4, oltre U.I.U. 
GRAFFATA). 
I fabbricati rustici presentano scale esterne in legno, a differenza del fabbricato civile che è dotato di vano scala 
interno. Al piano terreno l'abitazione principale (part. 338) è collegata al fabbricato rustico contiguo (part.337 
parte), da una apertura che collega la cucina al ripostiglio. 
 
I beni, avendo ingressi ed impianti indipendenti, possono essere divisi, presentando Istanze in Comune ed a 
Catasto; se fosse necessario. 
Sono presenti pertinenze quali: vano sottotetto (al piano terzo del fabbricato civile, accessibile solo 
esternamente e non inserito nelle scheda catastale) e aree esterne antistanti i fabbricati, valutate a corpo. 
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CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 01/01/1977 al 05/03/1992 **** Omissis **** Catasto Terreni 
Fg. 6, Part. 356 
Qualità Seminativo 
Cl.1 
Superficie (ha are ca) 80 
Reddito dominicale € 0,62 
Reddito agrario € 0,33 

Dal 05/03/1992 al 13/04/1994 **** Omissis **** Catasto Terreni 
Fg. 6, Part. 356 
Qualità Seminativo 
Cl.1 
Superficie (ha are ca) 80 
Reddito dominicale € 0,62 
Reddito agrario € 0,33 

Dal 13/04/1994 al 23/06/1998 **** Omissis **** Catasto Terreni 
Fg. 6, Part. 356 
Qualità Seminativo 
Cl.1 
Superficie (ha are ca) 80 
Reddito dominicale € 0,62 
Reddito agrario € 0,33 

Dal 23/02/1996 al 23/06/1998 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 512, Part. 56, Sub. 1 
Categoria C6 
Cl.2 
Rendita € 47,26 
Piano T 

Dal 23/02/1996 al 23/06/1998 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 512, Part. 43, Sub. 4 
Categoria A4 
Cl.2, Cons. 11,5 vani 
Rendita € 498,90 
Piano T/1 - 2 
Graffato F. 512 Particella 44, F. 512 Particella 56 
s.2 

Dal 23/06/1998 al 14/11/2001 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 512, Part. 43, Sub. 4 
Categoria A4 
Cl.2, Cons. 11,5 vani 
Rendita € 498,90 
Piano T/1 - 2 
Graffato F. 512 Particella 44, F. 512 Particella 56 
s.2 

Dal 23/06/1998 al 14/11/2001 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 512, Part. 56, Sub. 1 
Categoria C6 
Cl.2, Cons. 15 
Rendita € 47,26 
Piano T 

Dal 23/06/1998 al 14/11/2001 **** Omissis **** Catasto Terreni 
Fg. 6, Part. 356 
Qualità Seminativo 
Cl.1 
Superficie (ha are ca) 80 
Reddito dominicale € 0,62 
Reddito agrario € 0,33 

Dal 23/06/1998 al 14/09/2004 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 512, Part. 43, Sub. 4 
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Categoria A4 
Cl.2, Cons. 11,5 vani 
Rendita € 498,90 
Piano T/1 - 2 
Graffato F. 512 Particella 44, F. 512 Particella 56 
s.2 

Dal 23/06/1998 al 14/09/2004 **** Omissis **** Catasto Terreni 
Fg. 6, Part. 356 
Qualità Seminativo 
Cl.1 
Superficie (ha are ca) 80 
Reddito dominicale € 0,62 
Reddito agrario € 0,33 

Dal 23/06/1998 al 14/09/2004 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 512, Part. 56, Sub. 1 
Categoria C6 
Cl.2 
Rendita € 47,26 
Piano T 

Dal 14/09/2004 al 16/10/2023 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 512, Part. 56, Sub. 1 
Categoria C6 
Cl.2, Cons. 15 
Rendita € 47,26 
Piano T 

Dal 14/09/2004 al 16/10/2023 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 512, Part. 43, Sub. 4 
Categoria A4 
Cl.2, Cons. 11,5 vani 
Rendita € 498,90 
Piano T/1 - 2 
Graffato F. 512 Particella 44, F. 512 Particella 56 
s.2 

Dal 14/09/2004 al 16/10/2023 **** Omissis **** Catasto Terreni 
Fg. 6, Part. 356 
Qualità Seminativo 
Cl.1 
Superficie (ha are ca) 80 
Reddito dominicale € 0,62 
Reddito agrario € 0,33 

 

DATI CATASTALI 

 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 
Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 
catastale 

Rendita Piano Graffato 

 512 43 4  A4 2 11,5 vani 19 mq 498,9 € T/1 - 2 Fg.512:p.44,p.56 
s.2 

 512 56 1  C6 2 15 19 mq 47,26 € T  
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Catasto terreni (CT) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Foglio Part. Sub. Porz. Zona 
Cens. 

Qualità Classe Superficie 
ha are ca 

Reddito 
dominicale 

Reddito 
agrario 

Graffato 

6 356    Seminativo 1 80 mq 0,62 € 0,33 €  

 

Corrispondenza catastale 
 

Non sussiste corrispondenza catastale. 
 

Dal sopralluogo effettuato non sussiste una corretta corrispondenza tra lo stato dei luoghi e la planimetria 
catastale depositata agli atti. 
Sono state riscontrate alcune difformità negli immobili, quali: 
-difformità in prospetto, presenza di una finestra aggiuntiva al piano secondo dell'abitazione (con affaccio sulla 
via Dell'Erio);  
- modifica accessi alle camere al piano secondo dell'abitazione, chiusura di una porta ed apertura di una nuova 
porta; 
- altezza diverse rispetto a quelle indicate negli elaborati catastali (da 2,70 m a 2,90 m); 
- demolizione del muro tra ripostiglio e lavatoio al piano terreno del fabbricato rustico;(part. 351) 
- apertura di una finestra nel fabbricato rustico con affaccio sul terreno esclusivo (part. 351). 
Sarà, pertanto, necessario regolarizzare l'abuso, presentando in Comune una pratica in sanatoria e pagando la 
sanzione amministrativa dovuta; quindi occorrerà redigere tre pratiche docfa per l'aggiornamento catastale, 
che comporteranno la costituzione di nuovi subalterni, non essendo il fabbricato rustico (individuato nella 
part.351) direttamente comunicante con il fabbricato civile (individuato nella part.337 parte e 338, del fg.6).  

 

PRECISAZIONI 

nessuna 
 

PATTI 

Non risultano contratti di locazione in essere. 
 
 

STATO CONSERVATIVO 

Il compendio appare in stato di abbandono e di degrado, richiederebbe interventi di ripristino delle finiture, 
che presentano una pessima manutenzione; in sede di sopralluogo si sono riscontrati problemi di 
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
un'attenta e puntuale ricerca volta a determinare l'attuale valore di mercato indicando sia il valore per metro 
quadro che il valore complessivo, tenendo conto altresì di eventuali adeguamenti e correzioni della stima, 
hanno concorso a determinare il più probabile valore di compravendita da attribuire agli immobili oggetto 
della stima. 
 

Lo scrivente ha ritenuto opportuno procedere alla formazione di un lotto unico cosi costituito: 
 

 Bene N° 1 - Fabbricato civile ubicato a Occhieppo Superiore (BI) - VIA DELL'ERIO n. 18, piano T-1-2 
Fabbricato di civile abitazione "da terra a cielo" elevato in parte a tre piani fuori terra, con  vano 
sottotetto non abitabile, non accatastato e accessibile solo dall'esterno; e in parte a due piani fuori terra 
con piccolo sito annesso, distinto in mappa terreni al foglio 6, particelle 337 parte e 338. L'immobile si 
compone al piano terreno di ingresso su vano scala con ripostiglio (sotto-scala), cucina, soggiorno, 
veranda, portico, ripostiglio e servizio igienico; al piano primo, disimpegno, bagno , due camere, balcone 
ed altre due camere con accesso dal balcone esterno; al piano terzo si trovano disimpegno, balcone e tre 
camere. L'antistante fabbricato rustico accessorio, è elevato a due piani fuori terra ed è composto da 
autorimessa, ripostiglio, lavatoio e servizio igienico al piano terreno e da ripostiglio al piano primo, con 
piccolo sito pertinenziale, distinto in mappa terreni al foglio 6, particella 351.  La proprietà comprende 
appezzamento di terreno esclusivo, distinto nella mappa terreni al foglio 6, particella 356.  Immobili 
residenziali inseriti in un contesto di corte di vetusta costruzione, ubicati in zona semi-centrale, 
facilmente accessibile, con servizi al consumo e pubblici nelle immediate vicinanze, mentre si valutano 
limitate le aree parcheggio disponibili.   
Identificato : al catasto Fabbricati - Fg. 512, Part. 43, Sub. 4, Categoria A4; Graffato Fg. 512 : part. 44, 
part.56 sub.2; Fg. 512, Part. 56, Sub. 1, Categoria C6; al catasto Terreni - Fg. 6, Part. 356, Qualità 
Seminativo. 

 
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1) 
Valore di stima del bene: € 95.994,50 
 

Lo scrivente ha ritenuto opportuno procedere alla formazione di unico lotto, visto che gli immobili sono 
inseriti nella medesima scheda e privi di divisioni interne. 
 
 

F
irm

at
o 

D
a:

 B
A

R
B

E
R

A
 A

LE
S

S
A

N
D

R
A

 E
m

es
so

 D
a:

 A
R

U
B

A
P

E
C

 S
.P

.A
. N

G
 C

A
 3

 S
er

ia
l#

: 5
d3

66
dc

de
a4

e0
7c

77
37

50
c7

a6
35

15
be

3



 

 
16 di 20  

 

Identificativo corpo Superficie 
convenzionale 

Valore unitario Valore 
complessivo 

Quota in 
vendita 

Totale 

Bene N° 1 - Fabbricato 
civile 
Occhieppo Superiore 
(BI) - VIA DELL'ERIO 
n. 18, piano T-1-2 

274,27 mq 350,00 €/mq € 95.994,50 100,00% € 95.994,50 

Valore di stima: € 95.994,50 

 

Valore di stima: € 95.994,50 
 

Deprezzamenti 

Tipologia deprezzamento Valore Tipo 

Oneri di regolarizzazione urbanistica 2500,00 € 

Variazione mercato 5,00 % 

 

Valore finale di stima: € 88.694,78 

 

Lo scrivente in relazione allo scopo della stima, cioè quello di determinare il prezzo di realizzo degli immobili 
alla luce della potenziale ricettività attuale del mercato, per economia di procedura, prescindendo dall’ipotetico 
maggior valore che tali beni potrebbero acquisire in base ad avvenimenti futuri ed incerti, considerate le 
particolari condizioni di vendita della procedura, in quanto trattasi di alienazione coattiva di bene soggetto a 
procedura esecutiva e non contrattuale, ove non opera la garanzia per vizi occulti di cui all’art. 1490 c.c., 
propone una riduzione forfettaria di circa il 5% del valore di mercato. 
 

RISERVE E PARTICOLARITÀ DA SEGNALARE 

Nessuna da segnalare. 
 

 

Assolto il proprio mandato, il sottoscritto Esperto ex art. 568 c.p.c. deposita la relazione di stima presso questo 
Spettabile Tribunale, tanto in assolvimento dell'incarico conferitogli dalla S.V. e resta a disposizione per 
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